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Formalia 

1. Velkommen ved Biskopen og pastoralrådets ordfører 

Dag Albert Bårnes ønsket velkommen. Særlig ønskes de nye velkommen. Biskopen kommer i 

morgen.  

 

2. Navneopprop 

Første gang Eikeli er representert på PRO. 

Larvik, Kristiansand, Haugesund og Valdres ikke representert.  

 

3. Valg av møteledelse: Dag Albert Bårnes,  møtesekretær: Gunnhild Bærø, tellekorps: Nikoline 

Myklevik, Trine Bakken, protokollunderskrivere: Henrik Greve , Benedikt Huyncek og 

redaksjonskomité: Dag Albert Bårnes, Gunnar Markussen og Gunnhild Bærø 

 

4. Godkjenning av innkalling 

Godkjent 

 

5. Godkjenning av dagsorden 

Godkjent 

 

6. Valg av valgkomite 

Kim Bonite, Nikoline Myklevik, Gunnar Markussen 

 

7. Innmelding av saker til eventuelt 

Ingen saker meldt på forhånd.  

Orienteringssaker 

8. Orientering fra Biskopen og administrasjonen 

Biskopen: 

Vi har fagøkonom ansatt fra mars, regnskapssjef hyret inn for ett år, en person til HR-

avdelingen.  

P Tao inn som biskopens kapellan etter p Bharath.  

P Pål til pastoralavdelingen, biskoppelig vikar. 

 

Pr slutten av oktober 142 619 registrerte i OKB. For ett år siden var det 138 471. 

Innvandringen har flatet ut. Ufullstendig registrering. Vi vet f eks at det er 4 – 5000 italienere 

som er bosatt i Oslo og enda flere eritreere. Vi får en fast søndagsmesse på italiensk, og vi ser 

etter en italiensk prest. Flere registrerte betyr større aktivitet. En takk til prestene for 

pastoral omsorg.  
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Seminaret: To prestevielser (pp Paul og p Josef) og en diakonvielse. En student i Valladolid 

(forberedelsesår), tre i Roma, en i Oslo. To vielser av permanente diakoner; en ventet neste 

år. Diakon Lars Jul Hansen døde. Bharath er rektor ved seminaret, Myron er viserektor. 

Biskopen ber prestene feire messen for kall hver første torsdag, og preke om kall. Bønn for 

kall er virksomt.  

 

Biskopene i Polen har sendt nye signaler. Biskop Bernt frykter at vi ikke kan regne med 

mange prester derfra i tiden som kommer. Det betyr at kall for våre polakker må komme 

fram her. Tarnow bispedømme skriver at de ikke har noen prester for oss pt. P Oskaras fra 

Litauen er kalt hjem. P Valdemaras sluttet i St Johannes for å ivareta litauisk sjelesorg. Vi 

håper på en ny litauisk prest etter p Oskaras. Nye prester ankommet: Pp Adam Dawid 

Wróblewski, p Atputharajah og p Cruf Fernandez Climaco.  

 

St Elisabeth/Eikeli er opprettet og p Frode Eikenes er innsatt som sokneprest.  

 

Prosessen med å finne biskop til Trondheim er i gang, og det kan være at noen av PROs 

medlemmer kan bli kontaktet i den forbindelse. Vi ledsager dette med bønn. Fire prester 

utlånt til Trondheim.  

 

Bygninger: Større renovasjon/ombygging i Bergen, Stavanger, Lillehammer og Eikeli. Kontakt 

med DNK om bygninger den kan avhende, men foreløpig ikke mye av interesse. Ingen 

utvikling i Førde.  

 

Martha Skretteberg i Caritas tilbake etter vel et års permisjon. Biskopen takker for møtene 

med PRO, tar gjerne mot initiativ fra medlemmene. 

 

Om overgrepssaken. Statsadvokaten ble orientert om hva som finnes i personalarkivet.  

Dette samfunnsondet ser nå ut til å plasseres i DKK. Vi har heldigvis vært tvunget til å være 

åpen om dette, i motsetning til kirker i utlandet. Mangel på kunnskap og vilje til å engasjere 

seg for å trenge inn i materien. Det har også vært proaktive tiltak i noen land. Norge må sies 

å være blant disse. Noen land mener det ikke er et problem hos dem. At det er vestlig, 

sekulær dekadense. Viktig at vi som kirke er åpen og ikke skylder på andre. Vi må ta innover 

oss det som finnes av saker. Klar tale fra kirkens side har en virkning. Vi har sett at det er en 

tilbakegang. Men vi må forberede oss på flere sjokkrapporter.  

Vi har retningslinjer som vi er forpliktet på. Vi skal samarbeide med sivile myndigheter. Vi er 

forpliktet til å rapportere etter norsk lov.  

Presteutdannelsen. Obs! Psyke og motivasjon må undersøkes. Dette gjøres. Viktig å ha god 

omsorg for prestene.  
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Økonomisjef Mona Fallin: Regnskap, likviditet og budsjett 

Se vedlagt PP-presentasjon 

 

Anne-Mette Ringdal, administrasjonen:  

God situasjon i Akersveien. Det jobbes godt i arbeidsmiljøutvalg. Noe sykefravær, men ikke 

bekymringsfullt.  

Sivil rettsak, om tilbakebetaling av for mye utbetaling. Skal behandles i lagmannsretten i 

januar. Saken forberedes nå sammen med advokaten.  

 

9. Det pastorale arbeidet 

P Pål Bratbak: Oppsummering av rapporten – veien videre. P Pål ga en kort tilbakemelding på 

bakgrunn av tidligere omtalt rapport fra arbeidsgruppe. Han har på denne bakgrunn gjort en 

spørreundersøkelse blant prestene. Denne ble også gjort blant PRO-medlemmene på helgas 

PRO-møte.  

Arbeidsprogram 

10. Arbeidsprogram 2018 – 2020 

Som innledning til utarbeidelse av nytt arbeidsprogram, ble det holdt innlegg om flere tema: 

Dag Albert Bårnes om Diakonalt arbeid; Anne-Mette Ringdal om Praktisk drift av 

menighetene; Gunnhild Bærø om Regionalt samarbeid; P Pål om Barne- og ungdomsarbeid, 

Vi må tenke bredere, større om trosformidling; Benedikt Huyncek om Evangelisering, 

Evangelii Gaudium, menighetens vesen. 

 

Temaene ble så diskutert i fem grupper. Tilbakemelding fra gruppene etterpå. 

Redaksjonskomiteen bearbeidet svarene. Se vedlegg om oppsummering og forslag til nytt 

arbeidsprogram.  

God meningsutveksling. Det nye AU arbeider fram et arbeidsprogram på bakgrunn av 

svarene fra gruppene og diskusjonen etter. Dette vil følges opp gjennom perioden som følger 

2018-2020.  

 

11. Kirkens estetikk 

Biskop Bernt:  

Viktigste punkt er messefeiringen. Kristus kommer til oss. 

 Vi gir våre beskjedne gaver.  

Adam av Bremen, erkebiskop av Bremen. Beskriver nordmennenes deltakelse i 

messefeiringen 11. århundre. Det opplevde han som svært rørende. Til tross for at kirkene 

ikke bar preg av stor prakt. Messens mysterium ble lest og forstått. Norsk homiliebok!  

For praktiserende er messen sentrum i troslivet. Latinske ritus, den største. Klar stringens. 

Unngår unødige deltakelse.  
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Kirkerommet er innredet for messefeiring. Symmetrisk innredet. Viktigste sted er alteret. Der 

kommer Herren. Lesepult for forkynnelse av ordet. Dette har vi overtatt fra 

synagogegudstjenesten.  

Prestens/biskopens stol hvor bønnene kommer fra. Celebrantens tilholdssted når han ikke er 

ved alteret eller lesepulten.  

2. Vatikankonsil ga adgang til å dispensere fra symmetrien. Dette skjer i liten grad. Noen har 

prøvd, men de fleste vender tilbake til symmetri. Kirkerommet kaller på orden. Ellers kan 

messefeiringen forstyrres. Alle detaljer bør være gjennomtenkt. Det bør være harmoni, 

enkelhet. Så kan det vokse etter hvert. Det skal hele tida skje på kirkerommets premisser, 

ikke ut fra den pr tiden herskende smak. Det må være en begrunnelse for det som settes inn. 

Det må ha med forkynnelsen å gjøre. I oppgangstider utvides spekteret. Mer av alt. To ting 

må balanser hverandre. Latinsk liturgis nøkternhet.  Og tjene forkynnelse og sakramentene.  

Det skal ikke gjøres for skjønnheten alene. Estetikken har ingen egenverdi.  

 

Godt renhold, naturlige tekstiler, har med kvalitet å gjøre. Spiritualitet kan ha mange uttrykk. 

Forståelig, men uttrykket kan være vanskelig. Ikke alt egner seg hos oss. Det folkelige har sin 

plass i den latinske tradisjon. Nært og likevel forskjellig. Det felles uttrykk er det norske.  

Det bør ligge i bunnen. Skal vi ta tilfeldige valg?  

Bruken av latin. Latinsk messetilbud?  

Indulgens – gammel ritus, ekstraordinær ritus. Noen (prester) synes den er vakker. Liten 

oppslutning om denne formen. Vi i Norge kjenner den ikke som en levende tradisjon.  

 

Vi trenger retningslinjer. Ingen ting kan henges opp permanent uten biskopens tillatelse.  

 

Det er ønskelig med sakristankurs.  

Norske konvertitter har angst for det sentimentale og dårlig smak.  

 

12. Årsberetning 2016 – 2018 

Lagt fram og godkjent uten kommentarer.  

 

13. Valg av Arbeidsutvalg 

På valg som leder: Dag Albert Bårnes, Ewa Bivand 

Dag Albert Bårnes valgt 15 stemmer mot Ewa Bivand 10 stemmer.  

 

På valg som AU-medlem: Ewa Bivand, Gunnhild Bærø, Helge Ottesen, Urszula Andruchow, 

Hung Nguyen. 

Ewa Bivand, Hung Nguyen og Gunnhild Bærø ble valgt som medlemmer til AU 

 

14. Informasjon 

Dag Albert Bårnes informerte om Caritas arbeid.  
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Informasjon fra NUK: 

Adventsaksjonen, oppfordrer alle menigheter til å delta, Uganda og DD-Kongo 

Krutt er etablert. Dette har NUK satt i gang for å forbedre prosedyrer for hvordan man jobber 

med planer og drift i organisasjonen.  

Leirsjefstillinger er lyst ut og NUK ber om at PROs medlemmer sprer budskapet i sine 

menigheter. Nuks hjemmesider. Trenger bidragsytere til bladene.  

 

15. Eventuelt 

Ingen saker meldt.  

 

16. Evaluering av møtet 

 


